



KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ
ORTA DOĞU ARAŞTIRMALARI MERKEZİ
 MIDDLE EAST RESEARCH CENTER

مرکز الشرق الأوسط للابحاث

KODAM HABER BÜLTENİ

TEMMUZ 2021- SAYI 11



SIYASET

İRAN'IN DİNİ LİDERİ MOHSENİ EJEİ'Yİ YENİ YARGI BAŞKANI OLARAK ATADI

İran dini lideri, eski istihbarat ve güvenlik bakanı Gholamhossein Mohseni Ejei'yi yargının başına getirdi. Ejei, daha önce 2005-2009 yılları arasında Cumhurbaşkanı olan Ahmeninejad hükümetinde güvenlik bakanı görevini üstlenmiş ancak daha sonra Ahmeninejad ile aralarında yaşanan anlaşmazlık nedeniyle görevden alınmıştı.

TRT WORLD, 01.07.2021

BM'DEN İSRAİL'E "GAZZE" ÇAĞRISI

SIYASET

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarric, BM merkezinde düzenlenen günlük basın toplantısında, BM Filistin İnsani İşler Koordinatörü Lynn Hastings'in dün Gazze'yi ziyaret ettiği bilgisini paylaştı. Dujarric, "Hastings, İsrail'e, insanların ve ticari malların Gazze'ye giriş çıkışları üzerindeki kısıtlamaları, sonunda onları tamamen kaldırmak amacıyla hafifletmeye çağırıyor." diye konuştu. Dujarric, "İnsani krizi sürdürülebilir şekilde çözmeyi ve uzun vadeli istikrara katkıda bulunmayı ancak zayıflatıcı karantinaları tamamen kaldırarak umabiliriz." dedi.

TRT HABER, 09.07.2021

SIYASET BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ İSRAİL'DEKİ BÜYÜKELÇİLİĞİNİ RESMEN AÇTI

Birleşik Arap Emirlikleri, İsrail'de büyükelçilik binasını resmi olarak açtı. Açılış töreninde konuşan İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog büyükelçilik açılışının Orta Doğu için barış, refah ve güvenliğin geleceğine yönelik ortak yolculukta önemli bir kilometre taşı olacağını ifade etti. BAE ve İsrail geçen yıldan itibaren atılan adımlar sonrasında ikili ilişkileri güçlendirmek amacıyla diplomatik ilişkileri resmi çerçeveye kavuşturmuş oldu.

TRT WORLD, 14.07.2021

SIYASET İSRAİL ASKERLERİ 64 FİLİSTİNLİYİ YARALADI

İsrail askerleri, Batı Şeria'nın çeşitli bölgelerinde yasa dışı Yahudi yerleşim birimlerini protesto etmek isteyen Filistinlilere müdahale etti. Müdahalede biri ağır olmak üzere 64 Filistinli yaralandı. Görgü tanıklarından alınan bilgiye göre, İsrail'in Batı Şeria'da inşa ettiği yasa dışı Yahudi yerleşim birimlerini protesto etmek isteyen Filistinliler, Nablus'a bağlı Beyta beldesinde gösteri düzenledi. İsrail güçleri göstericileri dağıtmak için göz yaşartıcı gazın yanı sıra gerçek ve plastik mermiler kullanırken, Filistinliler ise askerlere taşla karşılık verdi.

TRT HABER, 22.07.2021

AFRİN'DE ROKETLİ SALDIRIDA 7 SİVİL YARALANDI

PKK/YPG'lı teröristlerce Afrin kent merkezindeki Marate kavşağı ve Siyasiye sokağına yapılan 7 roket saldırısında, ilk belirlemelere göre 7 sivil yaralandı. Roketlerin, sivillerin evlerine isabet etmesi sonucu çevrede hasar meydana geldi.

TRT HABER, 24.07.2021

İRAN'IN BAŞKENTİ TAHRAN'DA REJİM KARŞITI GÖSTERİ

SİYASET

Başkent'in en hareketli noktalarından biri olan Cumhuri Caddesi'nde toplanan vatandaşlar ülke genelinde yaşanan elektrik kesintilerini protesto etti. Sosyal medyada yayınlanan görüntülerde kalabalığın "diktatöre ölüm", "mollalar gitmeli" ve "Ne Gazze ne Lübnan canım İran'a kurban" gibi sloganların yanı sıra 1979 yılındaki devrimin ardından devrilen İran Şahı Muhammed Rıza Pehlevi lehine de sloganlar attığı görülüyor.

TRT HABER, 25.07.2021

DR. YUSRA GANNUŞI: BU HAREKET TUNUS DEMOKRASİSİNE KARŞI BİR DARBE GİRİŞİMİDİR

SİYASET

Tunus Meclis Başkanı ve Nahda Hareketi lideri Raşid el-Gannuşi'nin kızı ve hareketin uluslararası sözcüsü Dr. Yusra Gannuşi, Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said'in darbe girişiminin demokrasiye karşı yapıldığını belirterek, Tunus halkının bir arada durarak diktatörlüğe dönüşü kabul etmeyeceğini belirtti. Gannuşi, Cumhurbaşkanı Said'in aldığı kararın, yasa dışı ve anayasaya aykırı olduğunu vurgulayarak, "Bu, Tunus demokrasisine karşı bir darbe girişimidir, Tunus demokrasisi, Tunus'un istikrarı ve güvenliği için çok ciddi bir tehlikedir." dedi.

ANADOLU AJANSI, 27.07.2021

İSRAİL SAVUNMA BAKANI PEGASUS CASUSLUK PROGRAMI İÇİN FRANSA'DA

SİYASET

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz'ın, Fransız mevkidaşı Florence Parly ile İsrail merkezli NSO Group şirketinin ürettiği "Pegasus" isimli casus yazılım konusunu görüşmek üzere yarın Paris'e gideceği belirtildi.İsrail'in Jerusalem Post gazetesinin haberine göre, Savunma Bakanı Gantz, "stratejik bir diyalog yürütmek için" söz konusu ziyareti gerçekleştirecek.Haberde, ikili görüşmede, NSO'daki siber güvenlik konusu başta olmak üzere İran'ın nükleer anlaşması ve Lübnan'daki kritik durumun ele alınmasının beklendiği ifade edildi.

TRT ARAPÇA, 27.07.2021

TUNUS CUMHURBAŞKANI, BAZI ÜST DÜZEY DEVLET YETKİLİLERİNİN GÖREVLERİNE SON VERDİ

SİYASET

Devlete ait Er-Raid bülteninde, Cumhurbaşkanı Said'in geçen pazardan bu yana devam eden devlet yetkililerinin görevden alınmasına ilişkin yeni kararlarına yer verildi. Kararlar kapsamında Başbakanlık Divan Müdürü El-Muiz Lidiniallah el-Mukaddem, Hükümet Genel Sekreteri Velid ez-Zehabi, Başbakan danışmanları Reşad bin Ramadan, Seşim et-Teysevi ve Müfdi el-Mesedi, Devrim ve Terör Operasyonları Şehitleri ve Gazileri Heyeti Başkanı Abdurrezzak el-Keylani görevlerinden azledildi. Ayrıca Başbakanın 8 danışmanı ile aynı divanda çalışan 8 görevlinin de işlerine son verildi.

ANADOLU AJANSI, 28.07.2021

ÜRDÜN'DEN TÜRKİYE'YE DESTEK MESAJI

SİYASET

Ürdün orman yangınlarıyla mücadele eden Türkiye'nin yanında olduğunu dair yazılı açıklamada bulundu. Ürdün Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Dayfullah el-Fayiz, Türkiye'deki yangınlarda hayatını kaybedenlerin yakınlarına başsağlığı dileğinde bulundu. Fayiz, Ürdün'ün, kardeş Türk halkının bu zor gününde yanında olduğunu söyledi.

TRT HABER, 30.07.2021

TUNUS'TA İKİ MİLLETVEKİLİ GÖZALTINA ALINDI

SİYASET

Tunus'ta Cumhurbaşkanı Kays Said'in milletvekillerinin dokunulmazlığını askıya alma kararı sonrasında, bağımsız milletvekili Yasin el-İyari ve Onur Koalisyonu milletvekili Mahir Zeyd gözaltına alındı. Tunus yerel medya kaynaklarının aktardığı bilgiye göre, milletvekili İyari Askeri Temyiz Mahkemesinde görülen davası nedeniyle gözaltına alındı. İyari'nin "ordunun itibarını zedeleme ve askeri liderlere hakaret" suçlamasıyla yargılandığı ve temyiz sürecindeki dava nedeniyle iki ay hapsinin söz konusu olduğu kaydedildi.

TRT HABER, 31.07.2021

ABD İLE İSRAİL ARASINDA 3,4 MİLYAR DOLAR DEĞERİNDE HELİKOPTER ANLAŞMASI İMZALANDI

ABD Dışişleri Bakanlığı Cuma günü yaptığı bir resmi açıklamada 3,4 milyar dolar karşılığında İsrail'e 18 CH-53K helikopterin satışının taraflarınca onaylandığını belirtti. Buna ek olarak İsrail'in güvenliğinin ABD Hükümeti tarafından önemsendiği ifade etti.

TRT ARAPÇA, 31.07.2021

İRAN ELEKTRİK İHRACATINI DURDURDU

EKONOMİ

İran devlet televizyonuna konuşan elektrik dağıtım şirketi Tevanir'in Genel Müdürü Abuzer Salihi, "Ülkede elektrik tüketiminin üretilen miktardan fazla olması nedeniyle ülke içinde elektrik tedarikinde sorun olmaması için elektrik ihracatını sıfıra indirdik." dedi. Salihi, Afganistan'ın Herat vilayetinde elektrik tedarikinin yüzde 70'inin İran tarafından sağlandığını, ancak ülkedeki ihtiyaç nedeniyle Herat'a elektrik tedarikinin de tamamen durdurulduğunu açıkladı.

ANADOLU AJANSI, 06.07.2021

EKONOMİ

MEGA GEMİ EVER GREEN KARAYA OTURDUKTAN 100 GÜN SONRA SÜVEYŞ KANALINDAN AYRILDI

Mart ayı içerisinde Süveyş Kanalı'na sıkışan ve 6 gün kanalı bloke eden mega gemi Ever Green yaklaşık 100 gün alıkonulduktan sonra Mısır ve geminin sahibi olan Japon iş adamı arasında yapılan anlaşma sonrasında yeniden hareket etti. Mısır Ever Green gemisinin kanalı kapatmasından kaynaklanan zararları geminin sahibi olan Shoei Kisen Kaisha'dan karşılamasını istedi. Yapılan karşılıklı görüşmeler sonrasında ödenecek tazminat bedeli belirlendi ve geminin tekrar hareket etmesinin önünde bir engel kalmadı.

TRT WORLD, 07.07.2021

LÜBNAN'DAKİ KRİZ DERİNLEŞİYOR

EKONOMİ

Lübnan'da 22 Ekim'de yeni hükümeti kurmakla görevlendirilen Saad el-Hariri'nin Cumhurbaşkanı Mişel Avn ile anlaşamadığı için görevi bıraktığını açıklamasının ardından ülkedeki kriz giderek derinleşiyor. Lübnan 4 Ağustos 2020'de ülke ekonomisinin kalbi olan Beyrut'ta bir limanda meydana gelen patlamayla sarsıldı. Bu büyük patlama, Lübnan'daki yeni bir hükümet krizinin yanı sıra ekonomik sıkıntıları büyütürken mali sıkıntıları da gün yüzüne çıkardı.

TRT ARAPÇA, 16.07.2021

EKONOMİ

İSRAİL, BAE İLE PETROL ANLAŞMASINI DONDURDU

İsrail'in Yediot Ahronot gazetesinin haberine göre, Çevre Koruma Bakanı Tamar Zandberg'in, Körfez petrolünün İsrail'e transferini öngören anlaşmanın durdurulması talimatını verdiği belirtildi. Zandberg'in, söz konusu anlaşma çerçevesinde başlatılan projenin idaresi tarafından yürütülen risk değerlendirme raporlarını reddettiği ve planın devamına ilişkin bir sonraki hükümet toplantısına kadar projeyi askıya aldığı kaydedildi.

TRT HABER, 25.07.2021

LÜBNAN İLAÇ İTHALATÇILARI İLAÇ ARZI KİTLİĞİ KONUSUNDA UYARDI

SAĞLIK

Lübnan'ın ilaç ithalatçıları yüzlerce temel ihtiyacın tükendiğini söyledi. Ülkede yaşanan ekonomik krizin sağlık sektörünü de hırpaladığının altı çizildi. Lübnanlı sağlık yetkilileri, Haziran ayı başlarında ülkenin ilaç ve tıbbi malzemelerinin yüzde 70'inin eksik olduğunu söyledi. Sendika başkanı Karim Gebara, AFP'ye kalp hastalıkları, yüksek tansiyon, diyabet ve kanser gibi hastalıkların tedavisinde kullanılan ilaçların stokta kalmadığını ifade etti.

TRT WORLD, 04.07.2021

SAĞLIK

İSRAİL VE GÜNEY KORE 700.000 DOZ COVID-19 AŞISINI TAKAS ETMEYİ KABUL ETTİ

İsrail, Güney Kore ile Covid-19 aşısı takası konusunda anlaşta. Anlaşmaya göre İsrail önümüzdeki aylarda Güney Kore'den almak üzere 700.000 doz Covid-19 Pfizer/Biontech aşılarını Seul'e gönderdi. Yapılan açıklamaya göre bu anlaşma sayesinde her iki ülkenin de ellerinde bulundurdukları aşı stoklarını bu çerçevede daha etkin bir şekilde kullanılacağına altı çizildi.

TRT WORLD, 06.07.2021

Irak'ın Nassiriya kentinde bulunan El-Hüseyn hastanesinde çıkan yangın sonucu 90'dan fazla kişi yaşamını yitirdi, 100'ün üzerinde de yaralı olduğu tahmin ediliyor. Polis ve sivil savunma yetkililerin yaptığı inceleme sonrasında yangının kabloların hatalı bağlanması sonucu ortaya çıkan kıvılcımlardan kaynaklandığı tespit edildi. Son üç ay içinde çeşitli ihmal ya da kasıtlardan dolayı resmi kurumlarda yangın vakalarının yaşanması halkın bir bölümünü harekete geçirdi. El-Hüseyn hastanesinin önünde toplanan bir grup arka arkaya meydana gelen bu olaylardan siyasileri sorumlu tuttu.

TRT WORLD, 13.07.2021

UNICEF: LÜBNAN'DAKİ SU ŞEBEKESİ BİR BUÇUK AY İÇİNDE ÇÖKECEK SAĞLIK

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu, giderek derinleşen ekonomik krizin yaşandığı Lübnan'daki su şebekesinin bir buçuk ay içinde çökeceği uyarısında bulundu. Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu'ndan (UNICEF) yapılan yazılı açıklamada, Lübnan'da bir milyonu mülteci olmak üzere dört milyondan fazla insanın güvenli içme suyuna erişimini kaybetme riskiyle karşı karşıya olduğu vurgulandı.

TRT HABER, 22.07.2021

İSRAİL'DE SON 4 AYIN EN YÜKSEK KOVİD-19 VAKA SAYISI KAYDEDİLDİ

Kovid-19 salgınının başladığı günden bu yana toplam vaka sayısı 863 bin 680'e, hayatını kaybedenlerin sayısı da 6 bin 461'e yükseldi.İsrail basınında yer alan haberlerde, Bakanlığın açıkladığı vaka sayısının mart ayından bu yana son 24 saat içinde kaydedilen en yüksek vaka sayısı olduğu kaydedildi.

ANADOLU AJANSI, 22.07.2021

SUUDİ ARABİSTAN, 10 AĞUSTOS'TA BAŞLAYACAK UMRE ZİYARETLERİ İÇİN KOVİD-19 AŞISI OLMA ŞARTI GETİRDİ SAĞLIK

Suudi Arabistan Hac Bakanı Yardımcısı Hişam Said, ülkesindeki bir televizyon kanalına yaptığı açıklamada, yurtdışından Umre ziyaretlerinin 10 Ağustos (Muharrem ayının başı) itibarıyla başlayacağını söyledi. Said, umre mevsiminin başladığını ve Kovid-19'la mücadeleye uygun prosedürlerin uygulanacağını, ülke dışından gelecek olan umre ziyaretçilerine Kovid-19 aşısı olma şartı getirildiğini duyurdu.

ANADOLU AJANSI, 22.07.2021

SUUDİ ARABİSTAN'DAN SEYAHAT YASAĞI

Resmi haber ajansına göre Suudi Arabistan, yasaklı ülkelere seyahat edenlerin 3 yıl boyunca seyahat etmesini yasaklama kararı aldı. Suudi Basın Ajansı'ndan aktarılanlara göre COVID-19 salgınının devam ettiği ve yeni varyantlarının görüldüğü ülkelere seyahat edilmesinin ülkenin salgınla olan mücadelesini zorlaştıracağı sebebiyle bu ülkelere seyahat yasağı getirdiğiniResmi haber ajansına göre Suudi Arabistan, yasaklı ülkelere seyahat edenlerin 3 yıl boyunca seyahat etmesini yasaklama kararı ald hükümet açıkladı. Yasağı çiğneyenlerin ise ceza olarak üç yıl yurt dışı seyahatinden men edileceklerini belirtti.

TRT ARAPÇA, 27.07.2021

İSRAİL'İN KOVİD-19 NEDENİYLE TÜRKİYE'Yİ KIRMIZI ÜLKELER KATEGORİSİNE ALMASINA TEPKİ SAĞLIK

İsrail vatandaşı Filistinlileri temsil eden Ortak Arap Listesi Bloku milletvekilleri Ahmed et-Tiybi ile Usame Sadi, İsrail Meclisi'nde Türkiye'nin yeni tip koronavirüs (Kovid-19) bahanesiyle kırmızı ülkeler kategorisine alınmasına tepki gösterdi.Ortak Arap Listesi Bloku bünyesindeki Arap Değişim Listesi Partisi milletvekilleri Tiybi ile Sadi tarafından yapılan ortak yazılı açıklamada, Türkiye'nin İsrail hükümetince vatandaşların gitmesi yasaklanan ülkeler kategorisine alınması meselesini Meclis Hukuk, Anayasa ve Yargı Komisyonuna taşıdıkları belirtildi.

ANADOLU AJANSI, 27.07.2021

İSRAİL'DE ÜÇÜNCÜ DOZ AŞILAMA KAMPANYASI BAŞLATILDI

İsrail Başbakanlık Ofisinden yapılan yazılı açıklamada, Başbakan Naftali Bennett ile İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'un, Ramat Gan kentindeki Sheba Tıp Merkezi'nde 3'üncü doz koronavirüs aşı kampanyasını başlattığı belirtildi. Kampanyanın 60 yaş üstü ve 5 ay önce koronavirüs aşısının 2 dozunu olan kişileri kapsadığı aktarıldı.İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile eşi Michal Herzog da 3'üncü doz aşılarını yaptırdı.

TRT HABER, 29.07.2021